
ELSY NAVARRO
48 kW 8 de Octubre de 2025

GDMTO 771070305603

6,067 kWh $ 22,100

75 6,032 kWh $849

96.16 % MES $ 21,251

$265,197.00 MXN $10,186.00 MXN $255,011.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 640 W 75 210 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.7 %



Propuesta 1 8 de Octubre de 2025 23 de Octubre de 2025

20250001179

ELSY NAVARRO  

75 JASolar Double Glass Bifacial 640W

75 ESTRUCTURA

75 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

75 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

1 Growatt inverter 50kW

Subtotal $ 743,887.00

Descuento $ 85,547.01

TOTAL (MXN) $ 658,340.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

 OPCIÓN: CONTADO 

Enganche: 80%
Saldo al termino de la instalación: 15%
Pago final al cambio de medidor: 5%

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 265,197.00 $ 10,186.00 $ 0.00 $ 255,011.00 $ 255,011.00 $ -403,329.00

2 $ 273,152.91 $ 10,491.58 $ 0.00 $ 262,661.33 $ 262,661.33 $ -140,667.67

3 $ 281,347.50 $ 10,806.33 $ 0.00 $ 270,541.17 $ 270,541.17 $ 129,873.50

4 $ 289,787.92 $ 11,130.52 $ 0.00 $ 278,657.40 $ 278,657.40 $ 408,530.91

5 $ 298,481.56 $ 11,464.43 $ 0.00 $ 287,017.13 $ 287,017.13 $ 695,548.04

6 $ 307,436.01 $ 11,808.37 $ 0.00 $ 295,627.64 $ 295,627.64 $ 991,175.68

7 $ 316,659.09 $ 12,162.62 $ 0.00 $ 304,496.47 $ 304,496.47 $ 1,295,672.15

8 $ 326,158.86 $ 12,527.50 $ 0.00 $ 313,631.36 $ 313,631.36 $ 1,609,303.51

9 $ 335,943.63 $ 12,903.32 $ 0.00 $ 323,040.31 $ 323,040.31 $ 1,932,343.82

10 $ 346,021.93 $ 13,290.42 $ 0.00 $ 332,731.51 $ 332,731.51 $ 2,265,075.33

11 $ 356,402.59 $ 13,689.13 $ 0.00 $ 342,713.46 $ 342,713.46 $ 2,607,788.79

12 $ 367,094.67 $ 14,099.81 $ 0.00 $ 352,994.86 $ 352,994.86 $ 2,960,783.66

13 $ 378,107.51 $ 14,522.80 $ 0.00 $ 363,584.71 $ 363,584.71 $ 3,324,368.37

14 $ 389,450.74 $ 14,958.48 $ 0.00 $ 374,492.25 $ 374,492.25 $ 3,698,860.62

15 $ 401,134.26 $ 15,407.24 $ 0.00 $ 385,727.02 $ 385,727.02 $ 4,084,587.63

16 $ 413,168.28 $ 15,869.46 $ 0.00 $ 397,298.83 $ 397,298.83 $ 4,481,886.46

17 $ 425,563.33 $ 16,345.54 $ 0.00 $ 409,217.79 $ 409,217.79 $ 4,891,104.26

18 $ 438,330.23 $ 16,835.91 $ 0.00 $ 421,494.33 $ 421,494.33 $ 5,312,598.58

19 $ 451,480.14 $ 17,340.98 $ 0.00 $ 434,139.16 $ 434,139.16 $ 5,746,737.74

20 $ 465,024.54 $ 17,861.21 $ 0.00 $ 447,163.33 $ 447,163.33 $ 6,193,901.07

21 $ 478,975.28 $ 18,397.05 $ 0.00 $ 460,578.23 $ 460,578.23 $ 6,654,479.31

22 $ 493,344.54 $ 18,948.96 $ 0.00 $ 474,395.58 $ 474,395.58 $ 7,128,874.88

23 $ 508,144.88 $ 19,517.43 $ 0.00 $ 488,627.45 $ 488,627.45 $ 7,617,502.33

24 $ 523,389.22 $ 20,102.95 $ 0.00 $ 503,286.27 $ 503,286.27 $ 8,120,788.60

25 $ 539,090.90 $ 20,706.04 $ 0.00 $ 518,384.86 $ 518,384.86 $ 8,639,173.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio

Generación de energía 7,708.9 6,187.1 6,568.2 6,005.4 5,885.2 5,605.4 6,453.6 7,102.8 7,139.0 7,589.3 7,225.5 7,915.4

Consumo actual 5,920.0 8,880.0 6,400.0 6,240.0 5,200.0 5,360.0 4,960.0 5,600.0 5,040.0 7,040.0 6,320.0 5,840.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


